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Undervisningsudvalget   

  Christiansborg 

   

 

Svar på spørgsmål 265 (Alm.del) 

I brev af 28. februar 2019 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Rasmus Helveg Petersen (RV) stillet mig følgende 

spørgsmål:  

 

Spørgsmål 265:  

Ministeren oplyste under samrådet 26/2-19 om VUC m.m., at ministeriet 

er ved at undersøge, om HF og VUC Fyn ved nedlæggelse af uddannel-

sesstedet på Langeland lever op til kravet om uddannelsesdækning, hvor-

efter et alment undervisningstilbud som udgangspunkt skal ligge inden 

for en befordringstid på 75 min. med offentlig transport eller inden for 

en afstand på 30 km ad offentlig vej. 

 

Hvornår forventes denne undersøgelse afsluttet, og vil ministeren orien-

tere udvalget om resultatet af undersøgelsen, når det foreligger, og om 

hvilke konsekvenser det får for at opretholde et uddannelsestilbud på 

Langeland? 

 

Svar:  

Det følger af reglerne i uddannelseslovene for hf-enkeltfag (gymnasielo-

ven), almen voksenuddannelse (avu), forberedende voksenundervisning 

(FVU) og ordblindeundervisning for voksne (OBU), at undervisnings-

ministeren skal sikre, at alle i målgruppen for uddannelsestilbuddene kan 

modtage undervisning inden for en rimelig geografisk afstand fra deres 

bopæl.  

 

I forhold til FVU og OBU er begrebet rimelig geografisk afstand nærme-

re reguleret i bekendtgørelserne for de to uddannelsestilbud, idet ”rimelig 
afstand” er defineret som maksimum 75 minutters befordringstid med 
nærmeste offentlige transportmiddel fra kursistens bopæl, medmindre 

tilbuddet ligger inden for en afstand på 30 km ad offentlig vej. Styrelsen 

for Undervisning og Kvalitet kan fravige bestemmelsen i tilfælde, hvor 

særlige geografiske forhold gør sig gældende. 
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Som jeg nævnte på samrådet den 26/2-19, er Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet i gang med at undersøge, om HF & VUC Fyn ved nedlæggel-

se af udbudsstedet på Langeland lever op til kravet om uddannelsesdæk-

ning. Undersøgelsens resultat vil bero på en samlet vurdering, hvori de 

faktiske befordringsmæssige forhold, en vurdering af om der er særlige 

geografiske forhold samt regionsrådets udtalelse vil indgå.  

 

Styrelsen har foreløbigt konstateret, at der findes lokationer på Lange-

land, hvorfra befordringstiden til HF & VUC Fyns adresse på Viebæltet i 

Svendborg er på lidt mere end 75 minutter. Det gælder de fleste afgange 

fra Hou, hvor befordringstiden er 76 minutter (bortset fra en tidlig mor-

genafgang, hvor transporttiden er på 66 minutter). Fra Bukkemose på 

det sydøstlige Langeland er befordringstiden 78 minutter.  

 

Udtalelsen fra Region Syddanmarks forventes behandlet på et møde i 

regionsrådet den 25. marts. Styrelsen vil snarest efter modtagelsen kunne 

afslutte sin undersøgelse.  

 

Jeg forventer at kunne orientere Undervisningsudvalget om resultatet af 

undersøgelsen i starten af april måned 2019. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


